02/07/2021 SEI/UFMG - 0814624 - Portaria

https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=857651&infra_sistema=… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 4746, DE 01 DE JULHO DE 2021

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, considerando o disposto no art. 5º, inciso IV, da Resolução nº 15/2018, de 9 de outubro de
2018,

RESOLVE:

Art. 1º Designar, para integrarem o Comitê de Internacionalização da Diretoria de Relações Internacionais
(DRI/UFMG), os seguintes servidores docentes:  ISABELA ALMEIDA PORDEUS (titular), Professora Titular,
Inscrição UFMG nº 192198, SIAPE nº 6.323.877, lotada no Departamento de Odontopediatria e
Ortodontia da Faculdade de Odontologia (FAO), e PATRÍCIA NASSER DE CARVALHO (suplente), Professora
Adjunta, Inscrição UFMG nº 28596X, SIAPE nº 1.885.994, lotada no Departamento de Ciências
Econômicas  da Faculdade de Ciências Econômicas (FACE);  ULYSSES DE BARROS PANISSET (titular),
Professor Adjunto, Inscrição UFMG nº 085545, SIAPE nº 321.713, lotado no Departamento de Medicina
Preventiva Social da Faculdade de Medicina, e LUCIANO SALES PRADO (suplente), Professor Associado,
Inscrição UFMG nº 146846, SIAPE nº 1.247.892, lotado no Departamento de Educação Física da Escola de
Educação Física, Fisioterapia e Terapia Ocupacional (EEFFTO).

Art. 2º Estabelecer a duração de 2 (dois) anos, contados a partir desta data, para o mandato dos referidos
membros.

Art. 3º A presente Portaria entra em vigor nesta data.

Belo Horizonte, 1º de julho de 2021.

Profa. Sandra Regina Goulart Almeida

Reitora

02/07/2021 SEI/UFMG - 0814624 - Portaria

https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=857651&infra_sistema=… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Sandra Regina Goulart Almeida, Reitora, em 01/07/2021,
às 17:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de
13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0814624 e
o código CRC 58F1160C.

Referência: Processo nº 23072.233903/2021-60 SEI nº 0814624

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0